
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 01 DE ABRIL DE 2025 – ANO 049 – Nº 3935 PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 078/2025            Em, 31 de março de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 

Lauro Adolfo Maia Seraf im, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de “Subcoordenador de 

Apoio Administrativo” do Município de Catolé do Rocha – PB, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação, o Sr. VANDERLEI 
LUIZ DE SOUZA. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 31 de 

março de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA N° 079/2025    Em, 31 de março de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Seraf im, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de “Assessor 
Operacional”, do Município de Catolé do Rocha-PB, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, o Sr. VANDERLEI LUIZ DE 
SOUZA, para que o mesmo desempenhe todas as funções inerentes 
ao cargo ora ocupado. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 31 de 
março de 2025. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N° 080/2025   Em, 31 de março de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Seraf im, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 

Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de “Assessor (a) 
de Estabelecimento de Ensino”, do Município de Catolé do Rocha-
PB, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a Sra. 

GILMÁRIA FERREIRA DA SILVA, para que a mesma desempenhe 
todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 31 de 
março de 2025. 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE VALOR Nº 12/2025 

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), que objetiva: 
Contratação de empresa com prof issional habilitado para realização 

de estudos e elaboração de projeto de paisagismo, para primeira 
etapa do Projeto Florescer Catolé. O interessado poderá obter o 
respectivo Edital e Termo de Referência com a especif icação do 

objeto através da Comissão de Contratação, acessando: 
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.pncp.gov.br. A referida 
comissão estará recebendo somente através do Setor de Protocolos 

no endereço: Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, 
os envelopes contendo a proposta e documentação até as 12:00h do 
dia 04 de abril de 2025 (sexta-feira), documentações 

complementares solicitadas poderão ser encaminhadas também pelo 
e-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 032/2023 e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
 

Catolé do Rocha - PB, 31 de março de 2025. 

 
JAILMA FRANCISCA DA SILVA 

Agente de Contratação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 
 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 


